АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.11.2021                                                                                                        № 3746-ПА

г. Люберцы
О внесение изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Управлению образованием администрации городского округа Люберцы, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2021  № 1711-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Постановлением Правительства Московской области от 29.10.2020 № 804/33 «О порядке определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Московской области субсидий на иные цели и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области  от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации»,  постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Люберцы, подведомственным Управлению образованием администрации городского округа Люберцы, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.05.2021  № 1711-ПА следующие изменения:
2. 1.1 Строки 41, 41.1 Приложения № 1 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.05.2021.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации

И.Г. Назарьева

	Приложение

к Постановлению администрации
 муниципального образования

городской округ Люберцы

Московской области

от 03.11.2021 № 3746-ПА

	41
	Субсидия на организацию работы с одаренными и талантливыми детьми.
	Постановление администрации городского округа Люберцы «Об утверждении муниципальной программы «Образование» от 25.10.2019 № 4129-ПА
	Оплата услуг педагогов по подготовке обучающихся к олимпиадам.
	1. Пояснительная записка с указанием:

а) сведений о планируемых объемах затрат.

б) сведения о наличии соответствующих правоустанавливающих документов

2. Расчет-обоснование размера (суммы) планируемых контрактов.

3. Справка налогового органа об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по установленной форме Федеральной налоговой службы.

4. Справка произвольной формы об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа Люберцы Московской области субсидий, бюджетных инвестиций предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами.

5. Иные документы (информацию), необходимые для осуществления требований
	Количество обучающихся, подготовленных к участию в олимпиадах

	41.1
	Порядок расчета:

Размер (сумма) субсидии определяется как произведение стоимости одного часа педагогической услуги на количество часов в разрезе преподаваемых дисциплин (русский язык, история, география и т.д.). Стоимость одного часа преподавания определяется на основании коммерческого предложения.